PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

E s t a d o d o P a r a n á
CGC/MF 76.245.042/0001-54

Av. Pres. Getúlio Vargas, 494  Centro. CEP 86210-000  Fone: 43  3259-1316/Fax: 43  3259-1574
e-mail: jataizinho@p-jataizinho.pr.gov.br

LEI Nº 877/2009

SÚMULA: Aum enta em 09(nove) o núm ero de
vagas para os cargos de Agente de Serviços
Gerais, Agente de Serviços Operacionais e
Agente Assistente Adm inist rat ivo definidos no
Anexo I I I

Art igo 6º da Lei nº 697/ 2004

Pla-
no e Cargos, Carreira e Rem uneração dos Ser-
vidores Públicos do SAAE.

A CÃMARA MUNI CI PAL DE JATAI ZI NHO, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU,
E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art . 1 º . Altera o Anexo I I I da Lei nº 697/ 2004

Plano de Cargos,
Carreira e Rem uneração dos Servidores Públicos do Serviço Autônom o de
Água e Esgoto  SAAE, conforme segue:

SITUAÇÃO ATUAL

CARGOS
VAGAS EXI S-
TENTES

VAGAS OCU-
PADAS  SALDO

Agente de Serviços Gerais 08 06 02
Agente de Serviços Operacio-
nais

08 06 02

Agente Assistente Administrati-
vo

04 04 0

COM ACRÉSCIMO DAS VAGAS

CARGOS
VAGAS
EXISTEN-
TES

ACRÉSCI-
MO

TOTAL  OCU-
PADOS

Agente de Serviços Gerais

08 04 12 06
Agente de Serviços Ope-
racionais

08 03 11 06

Agente Assistente Admi-
nistrativo

04 02 06 04

TOTAIS 20 09 29 16

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

EDI FI CI O DA PREFEI TURA MUNI CI PAL DE JATAI ZI NHO, Aos vinte e nove
dias do mês de junho do ano de dois mil e nove.

WILSON FERNANDES
Prefeito Municipal